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Van:  [mailto @nabv.nl]  

Verzonden: dinsdag 5 juli 2022 10:56 

Aan:  < @politie.nl> 

Onderwerp: Re: Airsoft  

 
Beste  
 
Ik hoop dat je me vandaag even kunt bellen. Vanuit de NABV zitten we met wat vragen rondom de situatie 
in   
 
De wapenhandelaar daar geeft aan dat hij zonder lidmaatschap, zonder relatie tot de NABV airsoft (sport) 
activiteiten kan organiseren met steun van Korpscheftaken. Op de erkenning die hij heeft gepubliceerd (met 
jouw naam daarop zichtbaar), zie ik dat niet staan.  
 
Heel concreet de volgende vraag dus: 
Is aan deze wapenhandelaar toestemming verleend om buiten het verband van een door de minister erkende 
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vereniging skirm (airsoftsport events) te organiseren en zo ja, op welke gronden is die toestemming 
verleend? 
 
Met vriendelijke groet, 

  
06  

 
Nederlandse Airsoft Sportbond | NABV 
 
 
Op ma 13 jun. 2022 om 12:54 schreef  < @politie.nl>: 

Goedemorgen  

  

Er is geen sprake van een ontheffing, dus dat moet een misverstand zijn. Zoals ik op 22 maart jl. aangaf, is aan  
o.b.v. artikel 9 van de Wwm een erkenning verleend voor het verhuren/ter beschikking stellen van airsoftapparaten 
binnen de reikwijdte van de artikelen 17a t/m 17h van de Rwm. Dat wil dus zeggen dat het ter beschikking stellen 
van airsoftapparaten slechts is toegestaan aan  leden, aspirant-leden of introducees van de NABV. Dit brengt met 
zich mee dat het beoefenen van de airsoftsport in verenigingsverband moet plaatsvinden, wat volgens mij ook 
inhoudt dat een evenement moet zijn aangemeld bij de NABV. Anders zou er immers geen sprake zijn van 
verenigingsverband en zou er voor de deelnemer (gelet op art 17b, lid 1, van de Rwm) geen vrijstelling gelden van 
art 13 van de Wwm. 

  

Zoals ik kort geleden telefonisch aangaf, voert de Politie Noord-Nederland controles uit bij alle erkenningshouders. 
Ook  zal aan de beurt komen, waarbij zal worden toegezien op vorenstaande. 

  

Ik vertrouw erop je hiermee naar behoren te hebben geïnformeerd. 

  

  

Met vriendelijke groeten, 

  

 

 

06 -  

@politie.nl 

Werkdagen: ma (oneven weken), di, wo, do en vr 
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Organisatieonderdeel | Korpscheftaken |  

Bezoekadres Holstmeerweg 3, 8936 AS Leeuwarden 

Postbus 107, 9400 AC Assen 

  

           

  

Meer informatie? Kijk op politie.nl 

  

  

  

  

  

Van:  [mailto @nabv.nl]  

Verzonden: donderdag 9 juni 2022 08:02 

Aan:  @politie.nl> 

Onderwerp: Re: FW: FW: Airsoft  

  

Beste  

  

 maakt in zijn communicatie gewag van het volgende: 

  

"We hebben van de korpschef noord Nederland ontheffing gekregen om voor alle leden, introducuees en 
aspirantleden events te hosten." 

  

"Het is niet strafbaar want wordt wettelijk gesteund." 

  

Dit is contrair aan wat je eerder aangaf. Contrair ook aan wat er in de RWM staat over Airsoft. Als er 
sprake is van een dergelijke ontheffing, kun je dan aangegeven op basis waarvan die verleend zou zijn door 
de korpschef? 
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Ik zou graag onze leden goed informeren hierover omdat we veel vragen krijgen. Dit wijkt namelijk af van 
de praktijk in de rest van Nederland.  

  

Vriendelijke groet, 

 

  

Op ma 4 apr. 2022 10:55 schreef  @nabv.nl>: 

Beste  

  

Ik wil je graag informeren over het volgende: 

• Leden van de NABV worden actief benaderd door  om deel te nemen aan de airsoft 
evenementen die komend weekend gepland staan; 

•  noch zijn organisatie zijn aangesloten bij de NABV. De locatie is niet een 
geoedgekeurde locatie. Er is geen contact tussen  en de NABV geweest om aan deze situatie 
iets te veranderen (bv aanvraag lidmaatschap);  

• Komend weekend vindt er in  géén airsoftsport plaats in verenigingsverband; 
• Er kunnen geen introducés worden aangemeld. Leden kunnen niet legaal naar deze locatie reizen.  

Omdat door  op verschillende wijzen contact zoekt met leden om aanstaand weekend deel te 
nemen aan deze events en daarbij doet geloven dat deze evenementen binnen het kader van de wet 
plaatsvinden, is het zeer wel mogelijk dat een aanzienlijke groep spelers beide dagen aanwezig zullen 
zijn.  

  

Naar onze mening zullen er op dat moment meerdere overtredingen plaatsvinden op artikel 17a, 17b, 17c 
van de de RWM, als ook 13(1) van de WWM.  

  

We maken ons ernstige zorgen over de precedentwerking indien deze evenementen, niet zijnde 
sportevenementen, plaatsvinden en verzoeken de politie om handhavend op te treden.  

  

Met vriendelijke groet, 

  

06  
 

Nederlandse Airsoft Sportbond | NABV 
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Op di 22 mrt. 2022 om 12:40 schreef  @nabv.nl>: 

Hallo  

  

Helder. Dank voor het snelle antwoord.  

  

Zoals ik aangaf is  sinds  geen lid meer van de NABV. Ook is zijn organisatie (op 
eigen beweging) niet aangesloten bij de NABV en de airsoftlocatie voldoet niet langer aan de regels van 
de NABV. Er bestaat op dit moment geen actieve relatie tussen  en de aangewezen 
airsoftsportvereniging NABV.    

  

Naar onze mening wordt door het ontbreken van enige relatie tussen  
en de aangewezen vereniging NABV niet voldaan aan het bestanddeel 'sportbeoefening in 
verenigingsverband' uit artikel 17a en 17b. Daaruit zou volgen dat er sprake is van een overtreding van 
de WMM op het moment dat  een airsoft apparaten ter beschikking stelt/overdraagt aan leden 
of introducés van de NABV, als personen airsoft apparaten voorhanden hebben/dragen op die locatie, als 
leden van de NABV met airsoft apparaten reizen naar die locatie.  

  

We hebben grote zorgen hierover aangezien  diverse airsoftevenementen aankondigt op zijn 
website ( ) en daar al tickets voor verkoopt. Dit zullen geen sportevenementen zijn 
die plaatsvinden in verenigingsverband.  

  

Vanwege de gevoeligheid in het dossier van airsoftsport en nepvuurwapens verneem ik heel erg graag 
van je of je onze zienswijze deelt, namelijk dat  enkel invulling kan geven aan de 
erkenning die aan hem door jullie is verleend, wanneer hij voldoet aan het bestanddeel 'sportbeoefening 
in verenigingsverband'.  

  

Met vriendelijke groet, 
  

06  
 

Nederlandse Airsoft Sportbond | NABV 

  

  

Op di 22 mrt. 2022 om 08:35 schreef  @politie.nl>: 
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Goedemorgen  

  

Aan  is o.b.v. artikel 9 Wwm een erkenning verleend voor het verhuren/ter beschikking stellen van 
airsoftapparaten binnen de reikwijdte van de artikelen 17a t/m 17h van de Rwm. Dat wil dus o.a. zeggen dat het 
ter beschikking stellen van airsoftapparaten slechts is toegestaan aan  leden, aspirant-leden of introducees van 
de NABV. 

  

Met vriendelijke groet, 

  

  
 

Politie | Noord-Nederland | afdeling korpscheftaken  

Bezoekadres: Holstmeerweg 3, Leeuwarden 

Postbus 107, 9400 AC Assen  

  

  

Van: mailto @nabv.nl]  

Verzonden: maandag 21 maart 2022 08:43 

Aan:  @politie.nl> 

Onderwerp: Re: FW: Airsoft  

  

Beste  

  

Ik begrijp uit een Facebook-post van  dat er een ontwikkeling is in dit dossier. Ik hoop dat je 
me daar meer informatie over kunt geven, want mijn mailbox is daardoor dit weekend ontploft. 

  

 schrijft: 

  

Dhr.  is geen lid van de NABV en zijn bedrijf is niet bij de NABV aangesloten. Het bericht van 
dhr.  zorgt voor verwarring bij spelers (getuige de e-mails), maar ook bij ons.  
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Zou je hierover contact met me willen opnemen?  

 
 

Met vriendelijke groet, 
  

06-  
 

Nederlandse Airsoft Sportbond | NABV 

  

  

Op wo 15 dec. 2021 om 12:16 schreef  @nabv.nl>: 

Beste  

  

Wat is de stand van zaken in dit dossier?  

  

Ik verneem wat (in kracht toenemende) geruchten dat op het terrein in  gewoon 
skirms/airsoftsport wordt georganiseerd en erkenningsplichtige handeling plaatsvinden. 

Dat zou me oprecht verbazen, aangezien de NABV heeft geen enkele relatie meer met  of 
.    

  

Is er toestemming vanuit de politie om iets met airsoft te doen daar?  

 
 

Met vriendelijke groet, 
  

06-  
 

Nederlandse Airsoft Sportbond | NABV 

  

  

Op do 21 okt. 2021 om 10:02 schreef  @nabv.nl>: 

Beste  
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Prima. Bel me gerust op 06- . 

  

Vriendelijke groet, 

 

Op wo 20 okt. 2021 16:19 schreef @politie.nl>: 

Geachte heer  

  

Ik had uw bericht van 4 okt jl. ontvangen en was voornemens om contact met u op te nemen. Ik wil echter 
eerst me beter inlezen op de situatie van  en hiervoor heb ik de afgelopen weken helaas geen 
gelegenheid gehad. Er is inmiddels contact geweest met dhr. van  en hij heeft ons voorzien van de 
nodige informatie. Ik probeer op korte termijn me verder in te lezen op zijn verhaal, waarna ik contact met u 
zal opnemen. Niet zozeer om hetgeen is besproken tussen  en Kct Noord-Nederland door te spreken, 
maar meer om u enkele vragen te stellen. 

  

U hoort van mij. 

  

Met vriendelijke groet, 

  

  
 

Politie | Noord-Nederland | afdeling korpscheftaken  

Bezoekadres: Holstmeerweg 3, Leeuwarden 

Postbus 107, 9400 AC Assen  

  

  

Van:  [mailto: @nabv.nl]  

Verzonden: woensdag 20 oktober 2021 11:52 

Aan: ) < @politie.nl> 

Onderwerp: Re: Airsoft  

  

Beste  
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Kunnen we telefonisch contact hebben hierover?  

  

Met vriendelijke groet, 
  

06-  
 

Nederlandse Airsoft Sportbond | NABV 

  

  

Op ma 4 okt. 2021 om 13:53 schreef  < @nabv.nl>: 

Beste , 

  

We hebben via  van  wat zijdelings contact gehad.  

  

. Sinds dit jaar kent 
de NABV naast spelende leden ook organisaties als lid. Alle organisaties hebben op die manier een 
licentie gekregen om airsoftsport te (doen) beoefenen aan leden en introducés van de NABV.  

  

Helaas is er één organisatie die met het voorstel van een kosteloze licentie van de NABV niet 
akkoord wilde gaan. Die organisatie bood voorheen airsoftsport events aan in  Ik neem 
aan dat u hiervan op de hoogte was van de erkenningsplichtige handelingen (waaronder 
commercieel ter beschikking stellen, mogelijke verkoop van airsoft apparaten, overdragen etc.) die 
deze erkenninghouder in uw regio liet plaatsvinden. Met het afwijzen van het aanbod van de NABV 
eindigde ook de relatie tussen  en de NABV.     

  

Naar ik heb begrepen, wil  nu airsoft gaan aanbieden buiten de NABV om, 
buiten verenigingsverband dus. Daarvoor zou een verzoek zijn ingediend bij de korpschef, die 
hierover (indien ik dat correct vernomen heb) met andere korpschefs van gedachte zou willen 
wisselen. 

  

Indien dit overwogen wordt, zou ik namens de NABV graag de mogelijkheid krijgen om hierover in 
te spreken of advies over uit te brengen. Het is naar mening van de NABV en de rechtbank Den 
Haag (recente uitspraak) namelijk wettelijk niet toegestaan om airsoftsport te (doen) beoefenen 
buiten verenigingsverband. Zelfs als hierin een aanpassing zou komen, zou het naar mening van de 
NABV niet wenselijk zijn om aanpassingen aan te brengen in deze regeling zonder breed gedragen 
overleg op ministerieel niveau.  
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Ik hoop dat u mij hierover meer kunt vertellen.   

  

Met vriendelijke groet, 
  

06-  
 

Nederlandse Airsoft Sportbond | NABV 

  

Disclaimer 

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien deze e-mail onverhoopt niet 
voor u is bestemd dan verzoek ik u vriendelijk contact op te nemen met de ondergetekende en daarna 
het bericht te vernietigen. Deze e-mail mag niet worden doorgestuurd, openbaar gemaakt of 
verveelvoudigd zonder toestemming van afzender. 

------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de 
geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik 
van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk 
te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op 
virussen, spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte 
mailbeveiligingsstandaarden die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie. 
Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de 
geadresseerde niet bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 
--------------------------------------------------------------------- 
The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for 
the individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from 
the recipient(s) to read this message. 
Access by others is not permitted. 
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature 
and may form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure. 
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete 
the E-mail message (including any attachments). 
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for 
viruses, spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-
mail security as set by the Standardization Forum. 
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach 
the intended recipient. The recipient concerned will not be notified. 
--------------------------------------------------------------------- 

  

Disclaimer 
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Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien deze e-mail onverhoopt niet voor u 
is bestemd dan verzoek ik u vriendelijk contact op te nemen met de ondergetekende en daarna het 
bericht te vernietigen. Deze e-mail mag niet worden doorgestuurd, openbaar gemaakt of verveelvoudigd 
zonder toestemming van afzender. 

------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de 
geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van 
een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te 
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op 
virussen, spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte 
mailbeveiligingsstandaarden die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie. 
Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de 
geadresseerde niet bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 
--------------------------------------------------------------------- 
The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the 
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the 
recipient(s) to read this message. 
Access by others is not permitted. 
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and 
may form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure. 
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the 
E-mail message (including any attachments). 
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for 
viruses, spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail 
security as set by the Standardization Forum. 
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the 
intended recipient. The recipient concerned will not be notified. 
--------------------------------------------------------------------- 

  

Disclaimer 

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien deze e-mail onverhoopt niet voor u is 
bestemd dan verzoek ik u vriendelijk contact op te nemen met de ondergetekende en daarna het bericht te 
vernietigen. Deze e-mail mag niet worden doorgestuurd, openbaar gemaakt of verveelvoudigd zonder 
toestemming van afzender. 

------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de 
geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van 
een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te 
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op 
virussen, spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte 
mailbeveiligingsstandaarden die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie. 
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Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde 
niet bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 
--------------------------------------------------------------------- 
The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the 
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the 
recipient(s) to read this message. 
Access by others is not permitted. 
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and 
may form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure. 
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-
mail message (including any attachments). 
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, 
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as 
set by the Standardization Forum. 
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the 
intended recipient. The recipient concerned will not be notified. 
--------------------------------------------------------------------- 

 
Disclaimer 
Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien deze e-mail onverhoopt niet voor u is 
bestemd dan verzoek ik u vriendelijk contact op te nemen met de ondergetekende en daarna het bericht te 
vernietigen. Deze e-mail mag niet worden doorgestuurd, openbaar gemaakt of verveelvoudigd zonder 
toestemming van afzender. 




